
VAS „Latvijas Pasts”, https://www.manspasts.lv 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
Lappuse 1 no 6 

PAKALPOJUMA SNIEGŠANAS NOTEIKUMI 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi  

 
 

Šie noteikumi nosaka pakalpojuma sniedzēja - VAS “Latvijas Pasts”, turpmāk tekstā - Pasts, 
no vienas puses, un Pakalpojuma saņēmēja, turpmāk tekstā – Klients, no otras puses, 
turpmāk tekstā kopā - Puses, pakalpojuma – Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi - 
sniegšanas un izmantošanas kārtību. 

 
1. PAKALPOJUMS 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi – apmaksāts vēstuļu korespondences atbildes 
sūtījums, kuru Klients vai Pasts izplata adresātiem, un Pasts nodrošina to piegādi atpakaļ 
Klientam no 1.pielikumā minētajām valstīm atbilstoši to norādītajiem pasta sūtījumu svara 
ierobežojumiem.  

 
2. SADARBĪBAS NOTEIKUMI 
2.1. Pasts dod atļauju Klientam sagatavot un izplatīt savus vēstuļu korespondences pasta 

sūtījumus adresātiem pašam vai ar Pasta starpniecību: 
2.1.1. iekšzemes un pārrobežu pasta sūtījumus, ko pārsūta bez ievietošanas aploksnē, 

noformētus saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumā pievienoto pasta sūtījuma paraugu; 
2.1.2. iekšzemes pasta sūtījumus, ko pārsūta ievietotus aploksnē vai citādi noformētus, un 

kas jāpiegādā uz tā iesaiņojuma norādīto adresi, noformētus saskaņā ar šo 
noteikumu 3.pielikumā pievienoto iekšzemes pasta sūtījuma paraugu;  

2.1.3. pārrobežu pasta sūtījumus, ko pārsūta ievietotus aploksnē vai citādi noformētus, un 
kas jāpiegādā uz tā iesaiņojuma norādīto adresi, noformētus saskaņā ar šo 
noteikumu 4.pielikumā pievienoto iekšzemes pasta sūtījuma paraugu 

2.2. Klienta adresāti, saņemot Klienta pasta sūtījumus, tos nosūta atpakaļ Klientam, 
ievietojot vēstuļu kastītē vai nogādājot tuvākajā pasta pakalpojumu sniegšanas vietā. 

2.3. Klients uz pasta sūtījumiem norāda adresi, kas norādīta Līgumā par pasta 
pakalpojumiem. 

2.4. Pasts saņemtos pasta sūtījumus nosūta Klientam uz norādīto adresi. 
2.5. Klienta pasta sūtījumi no Klienta adresātiem tiek pieņemti un pārsūtīti bez maksas kā 

vienkārši vēstuļu korespondences sūtījumi. Gadījumos, kad Klienta adresāts pasta 
sūtījumu vēlas nosūtīt, to noformējot kā citu pasta sūtījumu veidu (ierakstīts, u.c.), 
Klienta adresāts maksā saskaņā ar spēkā esošajiem pasta pakalpojumu tarifiem valstī, 
kurā sūtījums tiek nodots nosūtīšanai. 

2.6. Pasts uzskaita, piegādā un izsniedz Klientam adresētos pasta sūtījumus pret parakstu 
dokumentā, kurā tiek norādīts Klientam piegādāto pasta sūtījumu skaits pa svara 
kategorijām un valsts, no kuras tiek saņemts pasta sūtījums. 

 
3. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

Saskaņā ar Līguma par pasta pakalpojumiem noteikumiem, norēķināšanās par pasta 
sūtījumu izplatīšanu un piegādi Klientam notiek katru mēnesi, pamatojoties uz Pasta 
uzskaitītajiem Klientam piegādātajiem pasta sūtījumiem par iepriekšējo kalendāro (norēķinu) 
mēnesi Līguma par pasta pakalpojumiem 3.punktā noteiktajā kārtībā. 

 
4. CITI NOTEIKUMI 
4.1. Šie noteikumi ir saistoši abām Pusēm, ja Puses ir noslēgušas Līgumu par pasta 

pakalpojumiem. 
4.2. Ar šiem noteikumiem Klients iepazīstas patstāvīgi, autorizējoties savā kontā interneta 

vietnē https://www.manspasts.lv ar Līgumā par pasta pakalpojumiem Klienta norādīto 
e-pasta adresi. 

4.3. Šo noteikumu apstiprināšanas gadījumā tiek uzskatīts, ka Klients ir iepazinies ar šiem 
noteikumiem, tie viņam ir pilnībā skaidri un starp Pastu un Klientu ir noslēgta 
vienošanās par pakalpojuma izmantošanu šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 



VAS „Latvijas Pasts”, https://www.manspasts.lv 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
Lappuse 2 no 6 

4.4. Pasts var grozīt šos noteikumus, vienpusēji par to brīdinot Klientu Līgumā par pasta 
pakalpojumiem noteiktajā kārtībā. 

 

Pielikumā:  
1.pielikums –  Valstu saraksts un to noteiktie svara ierobežojumi; 
2.pielikums – Pasta sūtījuma Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi, ko pārsūta bez 

ievietošanas aploksnē, noformēšanas paraugs; 
3.pielikums – Iekšzemes pasta sūtījuma Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi, ko 

pārsūta ievietotu aploksnē, noformēšanas paraugs; 
4.pielikums – Pārrobežu pasta sūtījuma Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi, ko 

pārsūta ievietotu aploksnē, noformēšanas paraugs.  

 



VAS „Latvijas Pasts”, https://www.manspasts.lv 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
Lappuse 3 no 6 

1.pielikums 
NOTEIKUMIEM  

Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
 
 

VALSTU SARAKSTS UN TO NOTEIKTIE SVARA IEROBEŽOJUMI 
 

Valsts
Svara 

ierobežojums
Valsts

Svara 

ierobežojums

Latvija 2000g Vācija 1000g

Austrija 2000g Zviedrija 2000g

Beļģija 2000g AAE 50g

Čehija 2000g Argentīna 50g

Dānija 50g ASV 50g

Francija 2000g Austrālija 50g

Grieķija 2000g Azerbaidžāna 50g

Horvātija 50g Baltkrievija 50g

Igaunija 50g Brazīlija 50g

Islande 2000g Honkonga 50g

Īrija 2000g Gruzija 50g

Itālija 2000g Indija 50g

Kipra 50g Izraēla 50g

Lielbritānija 50g Japāna 50g

Lietuva 2000g Jaunzēlande 50g

Luksemburga 2000g Kanāda 50g

Malta 50g Kazahstāna 50g

Nīderlande 50g Kirgizstāna 50g

Norvēģija 50g Koreja 50g

Polija 2000g Krievija 50g

Portugāle 2000g Ķīna 50g

Rumānija 50g Meksika 50g

Slovākija 2000g Moldova 50g

Slovēnija 2000g Singapūra 50g

Somija 2000g Taizeme 50g

Spānija 2000g Turcija 50g

Šveice 2000g Ukraina 50g

Ungārija 2000g Vjetnama 50g  
 



VAS „Latvijas Pasts”, https://www.manspasts.lv 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
Lappuse 4 no 6 

2.pielikums 
NOTEIKUMIEM  

Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
 
 

PASTA SŪTĪJUMA KOMERCKORESPONDENCE AR APMAKSĀTU ATBILDI, KO 
PĀRSŪTA BEZ IEVIETOŠANAS APLOKSNĒ, NOFORMĒŠANAS PARAUGS 

 

  
 
Minimālais izmērs:  90 x 140 mm; 
Maksimālais izmērs: 105 x 140 mm  
Biezums:   vismaz 240g papīrs. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Saņēmējs: 
 

 

 

 
 
Sūtītājs: 
 

 

 

 
 

 

NAV JĀAPMAKSĀ 
8-13.07.6/ 2018 

 



VAS „Latvijas Pasts”, https://www.manspasts.lv 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
Lappuse 5 no 6 

3.pielikums 
NOTEIKUMIEM  

Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
 
 

IEKŠZEMES PASTA SŪTĪJUMA KOMERCKORESPONDENCE AR APMAKSĀTU 
ATBILDI, KO PĀRSŪTA IEVIETOTU APLOKSNĒ, NOFORMĒŠANAS PARAUGS 

 
 
 
Minimālais izmērs:  90 x 140 mm; 
Maksimālais izmērs: 210 x 297 mm jeb A4 formāts 



VAS „Latvijas Pasts”, https://www.manspasts.lv 
Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
Lappuse 6 no 6 

4.pielikums 
NOTEIKUMIEM  

Komerckorespondence ar apmaksātu atbildi 
 

PĀRROBEŽU PASTA SŪTĪJUMA KOMERCKORESPONDENCE AR 
APMAKSĀTU ATBILDI, KO PĀRSŪTA IEVIETOTU APLOKSNĒ, 

NOFORMĒŠANAS PARAUGS 
 

  
Minimālais izmērs:  90 x 140 mm; 
Maksimālais izmērs: 210 x 297 mm jeb A4 formāts 
 


